
 

 

 
 

 

 
Al sito web  

All’albo on line 

Agli Atti della Scuola 

 
 

 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 
 

DEGLI IMPEGNI ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI A 

Avviso Pubblico Azione “Piano Nazionale di Ripresa e resilienza – Missione 1 – componente 1 – 

investimento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” 

Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici” – Sito Internet 

Scuole Giugno 2022 –Candidatura 57216 CUP: J91F22002850006 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la pubblicazione in data 26 aprile 2022 del Decreto n. 33 - 1 / 2022 - PNRR da parte della Presidenza 

del Consiglio dei ministri, Dipartimento per la trasformazione digitale dell’Avviso pubblico per la 

presentazione della domanda di partecipazione a valere sul PNRR Missione 1 Componente 1 Asse 1 

Investimento 1.4 “Servizi e Cittadinanza digitale del PNRR»;  

VISTA la candidatura n. 57216 inoltrata sull’apposita piattaforma per la partecipazione all’avviso pubblico 

INVESTIMENTO 1.4 “Servizi e cittadinanza digitale” “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI 

SERVIZI PUBBLICI – SCUOLA (APRILE 2022)” PNRR M1C1 FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA 

– NextGenerationEU”, volta a migliorare l’esperienza dei cittadini nella fruizione di siti e servizi digitali, grazie 

all’adozione di modelli standard che favoriscano accessibilità, efficacia e inclusività, risultando in una 

maggiore equità per tutti i cittadini; 

VISTA la data di approvazione del finanziamento del 03/01/2023  

VISTO il Decreto n. 68 – 2/2022 di autorizzazione al finanziamento degli interventi relativi alla misura 1.4.1 

per un importo pari a € 7.301,00; 

VISTO il Programma annuale per l’esercizio finanziario 2023, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 

n. 40 del 15/02/2023;  

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023 per consentire l’avvio delle attività programmate e autorizzate, 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DON LORENZO MILANI” 

Via Marco Aurelio, 2-00012 GUIDONIA MONTECELIO (Roma) 

Tel. 0774/342764 - Telefax 0774/340012 

Cod. Fisc. 86003270583 -  www.icdonmilaniguidonia.edu.it - rmic897006@istruzione.it 

http://www.icdonmilaniguidonia.edu.it/
mailto:_rmic897006@istruzione.it




 

 

DECRETA 

 

L’iscrizione a bilancio E.F. 2023 degli impegni organizzativi e finanziari connessi al finanziamento “Piano 

Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 1 – Intervento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA 

DIGITALE” Misura 1.4.1 “Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Sito Intenet – Scuole Giugno 2022” 

per un importo assegnato di € 7.301,00. 

 

Titolo Intervento Totale autorizzato 

progetto 

Azione “Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 1 – Componente 

1 – Intervento 1.4 SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” Misura 1.4.1 

“Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici – Sito Intenet – Scuole Giugno 

2022” 
 

CUP J91F22002850006 

 
 

€ 7.301,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto in bilancio: 

 
- ENTRATE del Programma Annuale 2023 al Modello A – Aggregato 02 “Finanziamenti dall’Unione 

Europea” – Voce 03 “Finanziamenti dall’Unione Europea” – Sottovoce 01 “Next Generation EU” 

 
- USCITE del Programma Annuale 2023 al Modello A – Attività A – 02 Finanziamento 

Amministrativo – 03 Esperienza del Cittadino nei servizi pubblici - Scuole Giugno 2022 – Sito 

Internet 

 
 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 

Programma Annuale e i correlati atti contabili di accertamento dei fondi sulla gestione di competenza dell’anno 

finanziario 2023. 

Il presente decreto verrà trasmesso al Consiglio d’Istituto ai sensi dell’art. 10, comma 5, del Decreto del 28 

agosto 2018, n. 129, «Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107 

Il presente decreto è pubblicato all’albo online e sul sito web istituzionale 

all’indirizzo www.icdonmilaniguidonia.edu.it  

 

Il Dirigente scolastico 

Prof.ssa Giuseppina Guarnuto 

http://www.icdonmilaniguidonia.edu.it/

		2023-06-08T11:18:54+0200
	GIUSEPPINA GUARNUTO




